



Nozio liburuen Bibliografia 2017/2018

Nozio liburuak, haur txikiei eskaintzen zaizkien lehenengo liburuak dira. Helburu desberdinen arabera sailkatzen dira: hiztegiak, egunerokotasuna, ohiturak, natura, estetika... Liburu hauen bidez, hizkuntzaren erabilpena suspertzen da, garapen kognitiboa hizkuntzarekin lotzen laguntzen baitio haurrari. Banan bana egituraketa logikoa antolatzen laguntzen dioten espazioaren nozioak, kantitateen nozioak, zenbakizko nozioak... eta beste hainbeste ezaugarri aurkezten dituzten liburuak. Pentsamenduaren eraikuntza logiko - formala hizkuntzan oinarritzeko lagungarriak.

1. *Hiztegiak*: era guztietako objektuak aurkezten dituzte liburu hauek.
Hizkuntza sinbolizatzen laguntzen dute.
Objektuen ezaugarriak aztertzeraz gonbidatzen dituzte haurrak.
Hitz sailkapenak egitera.
Objektu beraren irudi sinboliko desberdinak onartzera.
Askotan jolas liburu forman agertzen zaizkigu. (Kuku-ezkutua)
Beste zenbaitetan eszena ilustratu batean kokatzen dituzte objektuak
2. *Ezkontaketa jolasak eta zentzumenekin jolasteko liburuak*: jolas egiteko liburuak dira. Haurrei hainbeste gustatzen zaie “kuku” jolasa dute oinarri eta gehienetan estruktura errepikakorra erabiltzen da.
3. *Egunerokotasuna eta ohiturak*: haurren bizimoduan ordenak garrantzia handia hartzen du.
Eguneroko ohiturak erakusten duten liburuetan, beren burua identifikatzen dute pertsonaien sentimenduak eta ekimenak identifikatzen dituzte.
Liburu hauen edukia haurrentzat ezaguna da eta haien ahotan jarri behar da kontakizuna.
Hizkuntzaren bidez, bere unibertsoa ordenatu eta adierazten laguntzen diete liburu hauek: aurretikoak eta ondorioak, irudietan agertzen dira eta haurraren baitan, hizkuntz egitura konplexuak sortuko dira.
Etxeko eta ohiko lekuetako erritoak agertzen dira liburuotan, baita ere etxetik ateratzen hasten direneko tartea.

4. *Natura eta gizarte gaiak:*

Natura: naturari buruzko liburuek oso leku garrantzitsua hartzen dute hurrek naturari buruzko ideiak osatzeko orduan. Oraindik aurrean izan ez dituzten animalien itxura, ohiturak eta ahotsak imitatzen dituzte irudi liburuei esker. Baina, animaliak eta landareak haur gehienek interesa suspertzen dute: nola jaiotzen dira, hazi, elikatu, umeak egin eta hil. Bizitza zikloan sartzen laguntzen diete hurrei eta ulertu arazten bizitzaren misterioak. Iruditik naturara iristen dira haur gehienak, giro urbanoetan

5. *Esperientzia estetikoak:* esperientzia estetiko desberdinak eskaintzen dituzten liburuak aipatuko ditugu. Formak, koloreak, espazio esperientzia desberdinak. Arte liburuak: pintura, eskultura...

Liburu hauek haur askoren gogoeta artistikoa suspertzen dute, haien irudimena suspertuz.

0 urtetik aurrera eta adina kontutan hartu gabe erabiltzeko

SAILKAPENA	BIBLIOGRAFIA
Hiztegiak	<p>A.A. <i>Ezagutu hitzak, koloreak, formak...</i> Bruño, 2012 A.A. <i>Hitzak</i>. Bruño, 2012 A.A. <i>Sorpresa!</i> Editorial Bruño, 2010 BILLET, M. <i>Maisonnette: zig zag</i>. Imaginarium, 2009 DENEUX, X. <i>Aurkakoak</i>. Tarttalo, 2016. FEJTO, R. <i>Handia – txikia</i>. Tarttalo, 2016</p> <p>MARTINEZ, I. <i>1, 2, 3...</i> ItsMagical, 2007 MARTINEZ, I. <i>Koloro</i>. ItsMagical, 2007 PUBLISHERS, M. <i>Aurkakoak, koloreak, soinuak, zenbakiak</i>. Bruño, 2013</p>
Ezkutaketa jolasak eta zentzumenekin jolasteko liburuak.	<p>A.A. <i>Kuku! Tras!</i> Susaeta, 2012 A.A. <i>Zer ikusten duzu?</i> Susaeta, 2012 A.A. A.A. <i>Tatxan!</i> Susaeta, 2012 FERRI, J. <i>Kuku!</i> Tarttalo. 2015 JADOUL, E. <i>Kuku, gordeka!</i> Ibaizabal, 2013 JADOUL, E. <i>Nire etxea</i>. Ibaizabal, 2013 JADOUL, E. <i>Nire txanoa</i>. Ibaizabal, 2013 JAMMES, L. <i>Toc, toc</i>. ItsMagical, 2008 SIRETT, D. <i>Au! Au!</i> Bruño, 2012</p>

Egunerokotasuna.

Ohiturak

ALBO, P. *Ilargia lapur*. OQO-Txalaparta, 2012
BIE, L. *¿Qué esconde el pequeño Edu?* Ed. Juventud, 2008
BIE, L. *El pequeño Edu está sucio*. Ed. Juventud, 2005
BIE, L. *El pequeño Edu no se aburre nunca*. Ed. Juventud, 2008
BIE, L. *El pequeño Edu se viste*. Ed. Juventud, 2005
BIE, L. *El pequeño Edu tiene hambre*. Ed. Juventud, 2005
BIE, L. *El pequeño Edu tiene sueño*. Ed. Juventud, 2005
BIE, L. *El pequeño Edu va al pediatra*. Ed. Juventud, 2008
BIE, L. *Las canciones del pequeño Edu*. Ed. Juventud, 2008
BIJSTERBOSCH, A. *Nire pixontzia*. Tarttalo, 2017
SLEGER, L. *Jatera!*. Ibaizabal, 2016.
SLEGER, L. *Lotara!*. Ibaizabal, 2016.
BUTTERWORTH, N. *Cuando hay que trabajar*. Ed. Juventud, 1995
BUTTERWORTH, N. *Cuando jugamos juntos*. Ed. Juventud, 1995
BUTTERWORTH, N. *Cuando vamos a comprar*. Ed. Juventud, 1995
COAT J. *Holaxe*. Tarttalo, 2014.
GEISLER, D. *A bañarse, Max*. Ed. Juventud, 2012
GEISLER, D. *Buen provecho, Max*. Ed. Juventud, 2012
GEISLER, D. *Max juega con en la arena*. Ed. Juventud, 2012
GEISLER, D. *Max no tiene sueño*. Ed. Juventud, 2012
GEISLER, D. *Max tiene un triciclo*. Ed. Juventud, 2012
GRAUX, A. *Yo como*. Ed. Juventud, 2012

GRAUX, A. *Yo duermo*. Ed. Juventud, 2012

GUTMAN, A.; HALLENSLEBEN, G. *Los baños*. Ed. Juventud, 2003

GUTMAN, A.; HALLENSLEBEN, G. *Los besitos*. Ed. Juventud, 2003

GUTMAN, A.; HALLENSLEBEN, G. *Los ruidos*. Ed. Juventud, 2003

GUTMAN, A.; HALLENSLEBEN, G. *Los sueños*. Ed. Juventud, 2003

JADOUL, E. *Plisti--plasta*. Ibaizabal, 2013

JADOUL, E. *¡Todo el mundo va!*. Luis Vives. 2004

OXENBURY, H. *A la cama*. Ed. Juventud, 2008

OXENBURY, H. *Ayudando*. Ed. Juventud, 2008

OXENBURY, H. *Comprando*. Ed. Juventud, 2008

OXENBURY, H. *Con el médico*. Ed. Juventud, 2008

OXENBURY, H. *En casa de los abuelos*. Ed. Juventud, 2008

OXENBURY, H. *En el auto*. Ed. Juventud, 2008

OXENBURY, H. *La clase de baile*. Ed. Juventud, 2008

OXENBURY, H. *La fiesta de cumpleaños*. Ed. Juventud, 2008

OXENBURY, H. *La visita*. Ed. Juventud, 2008

OXENBURY, H. *Primer día de escuela*. Ed. Juventud, 2008

SWOBODA, A. *Dudú y el orinal*. Ed. Juventud, 2002

SWOBODA, A. *El chupete de Dudú*. Ed. Juventud, 2002

<p>Natura eta gizarte gaiak.</p>	<p>ATTIOGBE, M. <i>Erlea</i>. Tarttalo, 2017 COSNEAU. O. <i>Sagarra</i>. Tarttalo, 2017 GUTMAN, A.; HALLENSLEBEN, G. <i>Los colores</i>. Ed. Juventud, 2003 GUTMAN, A.; HALLENSLEBEN, G. <i>Los números</i>. Ed. Juventud, 2003 LIONNI, L. <i>¿Cuándo?</i> Kalandraka, 2009 LIONNI, L. <i>¿Dónde?</i> Kalandraka, 2009 LIONNI, L. <i>¿Qué es?</i> Kalandraka, 2009 LIONNI, L. <i>¿Quién es?</i> Kalandraka, 2009 MACK. <i>Basoko liburu handia</i>. Tarttalo, 2017 MADELEINE DEVY. <i>Pizti txikiak eta animali handiak</i>. Tarttalo, 2015 MADELEINE DEVY. <i>Auto txikiak eta kamioi handiak</i>. Tarttalo, 2015</p>
<p>Esperientzia estetikoa</p>	<p>DUVERNEUIL, C. <i>Petites histoires de la foret enchantes</i>. Editions Quatre Fleuves, 2009 SAFIRSTEIN, J. <i>Ingurumarian</i>. Tarttalo, 2014 LIONNI, L. <i>Frederick</i>. Kalandraka, 2005 RAMADIER, C. <i>Un Ogre</i>. L'école des loisirs, 2009</p>

3 urtetik aurrera eta adina kontutan hartu gabe erabiltzeko

SAILKAPENA	BIBLIOGRAFIA
Hiztegiak	<p>A.A. <i>Koloreak eta formak</i>. Bruño, 2012.</p> <p>BROOKS, F. <i>Zenbatu 100 arte</i>. Tarttalo. 2017</p> <p>DENNEUX, X. <i>Koloreak eta zenbakiak</i>. Tarttalo, 2013</p> <p>DUBUC; M. <i>El carnaval de los animales</i>. Juvetud, 2011</p> <p>GUTMAN, A. <i>El mundo en imágenes</i>. Juventud, 2008</p> <p>WATT. F. <i>Handitzen handitze</i>. Tarttalo, 2016</p>
Ezkitaketa jolasak	<p>JADOUL, E. <i>Kili-kili</i>. Ibaizabal, 2012</p> <p>JADOUL, E. <i>Non zaude, ilargi?</i>. Ibaizabal, 2011</p> <p>JADOUL, E. <i>Nor da?</i> Ibaizabal, 2012</p> <p>JADOUL, E. <i>Nor dabil hor?</i> Ibaizabal, 2012</p> <p>JADOUL, E. <i>Norena da?</i> Ibaizabal, 2012</p> <p>SLEGGERS, L. <i>Kumeak</i>. Ibaizabal, 2012</p> <p>MATHY, V. <i>Nor ezkitatu da oiloaren azpian?</i>. Tarttalo, 2016</p> <p>MATHY, V. <i>Nor ezkitatu da elefantearen azpian?</i>. Tarttalo, 2016</p> <p>VAN GENECHTEN, G. <i>Igela ote da?; Barraskiloa ote da?; Sagna ote da?; Katua ote da?</i>. Ibaizabal, 2003</p>

Egunerokotasuna.

Ohiturak

A.A. *Janztera*. Bruño, 2012

A.A. *Lotara*. Bruño, 2012

FÉLIX, L. *Hartu eta eman*. Ttrattalo, 2016

GOMI, T. *Bainura!* Pamiela kalandraka, 2011

HOF, M. *Treanean--Mimatzen; Lokatzetan-Ametsetan; Hegan-Ezkuaketan; Izotzetan; lotan (Txio eta Mu bilduma)*. Ibaizabal, 2003.

JADOUL, E. *Txizagura*. Ttarttalo, 2012

MURAKI, Y. *Amatxo eta ni*. Ttarttalo, 2012

OLI / TAEGER, M. *Arturo*. Faktoria K / Pamiela, 2011

STELLMACHER, G. *Mattin jadanik pixobialik gabe dabil*. Ttarttalo, 2012

STELLMACHER, G. *Mattin jadanik txupeterik gabe dabil*. Ttarttalo, 2012

WATT, F. *Handitzen, handitzen*. Ttarttalo, 2016

WENINGER, B. MIKO. *Txakur bat nahi dut*. Ttarttalo, 2012

WENINGER, B. MIKO. *Gaur, bainurik ez!*. Ttarttalo, 2012

WENINGER, B. MIKO. *Non da Mimiki?* Ttarttalo, 2012

WENINGER, B. MIKO. *Esnatu amatxo! Zatoz jolastera!* Ttarttalo, 2012

Natura eta gizarte gaiak

A.A. *Baserria*. Bruño, 2012

AA. *Animalien Kumeak*. Tarttalo, 2017

AA. *Nire Lehengo Aurkikuntza, Begira*. Bilduma osoa. Tarttalo (urte ugari)

ASENSIO, A. *El bosque*. Ed. Juventud, 2012

ASENSIO, A. *El mar*. Ed. Juventud, 2012

ASENSIO, A. *la sabana*. Ed. Juventud, 2012

ASENSIO, A. *La selva*. Ed. Juventud, 2012

BROWNE, A. *Gorila bat*. Pamiela Kalandraka, 2012

DEXET, H. *Itsasoa*. Tarttalo, 2016.

DUBUC, M. *Delante de mi casa*. Ed. Juventud, 2010

FIGUERAS, E. *Animaliak*. Tarttalo, 2016.

GEORGE, P. *Contrarios*. Ed. Juventud, 2012

GEORGE, P. *Números*. Ed. Juventud, 2012

GRAVIER, D. *Animalien kumeak*. Tarttalo, 2013

GUTMAN, A. HALLENSLEBEL, G. *El mundo en imágenes*. Ed. Juventud, 2008.

	<p>HEDELIN, P. <i>Piztia txikiak</i>. Tarttalo, 2016.</p> <p>LODGE, J. <i>Kuku, Leontzio!</i> Ibaizabal. 2012</p> <p>LODGE, J. <i>Leontzio eta bost tximeletak</i>. Ibaizabal, 2012</p> <p>LODGE, J. <i>Leontzio eta bota gorriak</i>. Ibaizabal, 2012</p> <p>LODGE, J. <i>Leontzio eta pijama izarduna</i>. Ibaizabal, 2012</p> <p>LODGE, J. <i>Leontzio eta puxika biribila</i>. Ibaizabal, 2012</p> <p>MATOSO, M. <i>Todos fazemos tudo</i>. Planeta Tangerina, 2011</p> <p>RAMOS, M. <i>Animaliak eta ni</i>. Tarttalo, 2014</p> <p>TECKENTRUP, B. <i>Nire ahate txikia</i>. Tarttalo, 2014</p> <p>TECKENTRUP, B. <i>Nire katu txikia</i>. Tarttalo, 2014</p> <p>TULLET, H. <i>Liburu bat</i>. Tarttalo, 2013</p> <p>TULLET, H. <i>Koloreak</i>. Tarttalo, 2015</p> <p>TULLET, H. <i>Jolastuko gara</i>, Tarttalo, 2016</p> <p>YONEZU, Y. <i>Ñan- ñan!</i> Tarttalo, 2012</p>
Esperientzia estetikoa	<p>BROWNE, A. <i>Gorila bat</i>. Pamiela-Kalandraka, 2012.</p> <p>CARLE, E. <i>Gose handiko beldarra</i>. Kalandraka, 2007</p> <p>RUEDA, C. <i>Formas</i>. Oceano Travesía. 2009</p> <p>SAFIRSTEIN, J. <i>Ingurumarian</i>. Tarttalo. 2014.</p>

5 urtetik aurrera eta adina kontutan hartu gabe erabiltzeko

SAILKAPENA	BIBLIOGRAFIA
Hiztegiak	<p>DEMATONS, CH. <i>El globo amarillo</i>. Ed. Juventud, 2011</p> <p>HOUDART, E. <i>El estafalario libro de imágenes de duende Blas</i>. Ed. Juventud, 2008</p>
Egunerokotasuna. Ohiturak	<p>BECK, I. <i>En casa antes de anocheceer</i>. Ed. Juventud, 2012</p> <p>BECK, I. <i>Libro de imágenes</i>. Ed. Juventud, 2012</p>
Natura eta gizarte gaiak.	<p>A.A. <i>100 kontu ondo ezagutzeko zientzia</i>. Tarttalo 2015</p> <p>AA. <i>100 kontu ondo ezagutzeko giza gorputza</i>. Tarttalo, 2017</p> <p>AA. <i>Espazioaren esplorazioaren historia</i>. Tarttalo, 2017</p> <p>MAYOR, A/MONTEAGUDO, S. <i>Neskak eta mutilak, norbera den bezalakoa</i>. Litera libros, 2016</p> <p>DAYNES, K/PYM C. <i>Nola sortzen da euria</i>. Tarttalo 2016.</p> <p>BADREDDINE, D. <i>Animalien bisitza</i>. Tarttalo 2016.</p> <p>BAUMANN A.S. <i>Eguraldia</i>. Ttrattalo 2015</p> <p>BECK, I. <i>Perdido en la nieve</i>. Ed. Juventud, 2012</p> <p>BECK, I. <i>Perdido en la playa</i>. Ed. Juventud, 2012</p> <p>BECK, I. <i>Solo en el bosque</i>. Ed. Juventud, 2012</p> <p>BOISROBERT, A. <i>Ozeanoa</i>. Tarttalo, 2015</p> <p>BONE, Emily & Alice JAMES: <i>Natura gozatzeko eskuliburua</i>. Tarttalo, 2016</p>

GENECHTEN, G. *Bereina*. Ibaizabal, 2013
GENECHTEN, G. *Katuntxia*. Ibaizabal, 2013
GENECHTEN, G. *Txerkurra*. Ibaizabal, 2013
GENECHTEN, G. *Zerlea*. Ibaizabal, 2013

HÉDELIN, P. *Erlauntza*. Tarttalo 2015
HEDELIN, P. *Giza gorputza*. Tarttalo, 2013

KHAN, S. *Hamaika galdera dinosauroei buruz*. Tarttalo, 2016

KOSHINO, T. *Quién soy*. Ed. El Zorro Rojo, 2010

LEDU, S. *Biziaren historia*. Tarttalo, 2015

MIZIELINSKA, A. *¿Quién come a quién?*. Ed. El Zorro Rojo, 2010

NAGATA, T. *Tatsu Nagataren piztia handia*. Tarttalo, 2013

MILBOURNE, A. *Itsas azpian*. Tarttalo, 2015

MASKELL, H. *Animalia handien liburu handia*, Tarttalo, 2015

PANAFIEU J.B. *Ura*. Tarttalo 2014

	<p>PRATT, L. <i>Zeltak - antzinako zibilizazioak</i>. Tarttalo 2016</p> <p>PRATT, L. <i>Egiptoarrak - antzinako zibilizazioak</i>. Tarttalo 2016</p> <p>PRATT, L. <i>Erromatarrak - antzinako zibilizazioak</i>. Tarttalo 2016</p> <p>PRATT, L. <i>Greziarrak- antzinako zibilizazioak</i>. Tarttalo 2016</p> <p>REASONER, C. <i>Baserria</i>. Susaeta, 2012</p> <p>SMITH, L. <i>En el jardín del abuelo</i>. Ed. Océano-travesía, 2012.</p> <p>TAMARKIN, A. <i>En el cielo</i>. Ed. Océano-travesía, 2011</p> <p>TAMARKIN, A. <i>En el jardín</i>. Océano-travesía, 2011</p>
--	---